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PROGRAMI I STUDIMIT MASTER PROFESIONAL NË FINANCË-KONTABILITET 

 

NR DISIPLINAT MËSIMORE Semestri Ngarkesa në 

ore 60’ 

Kredite 

(ETCS) 

 

Personi përgjegjës 

I   Disiplina të formimit të përgjithshëm   (Simboli A)    31 ECTS 

1 Kontabiliteti kosto dhe drejtimi i 

Avancuar 

I 70 7 Dr.Alketa Pasholli 

Msc. Klaudeta 

Merollari 

2  

 Drejtimi Financiar i Avancuar 

I 60 6 Msc.Kostandin Nasto  

3  Kontabiliteti Financiar  i  

Avancuar 

I 60 6 Dr.Alketa Pasholli 

4 4. Drejtimi Financiar  

Ndërkombëtar 

I 60 6 Dr.Frederik Cuçllari 

Msc. Sorina Koti 

5 5. "Analiza e investimeve dhe 

menaxhimi i portofolit" 

I 60 6 Dr.Anila Mançka 

II.  Disiplina të formimit karakterizues (Simboli B)    24 ECTS 

1 Financat personale 

 

II 60 6 Prof.dr.Elfrida Zefi  

Msc.Aida Mosko 

2 Legjislacioni tatimor  II 60 6 Dr.Majlinda Dine 

3  Financa Ndërkombëtare  II 60 6 Dr. Frederik Çuçllari 

4  Auditimi i PF dhe shërbimet e 

sigurisë dhe konsulencës 

II 60 6 Dr.Alketa Pasholli  

III.     Disiplina formuese  të zgjedhura nga studentet( Simboli D) 

10 ECTS 

1 Drejtimi i sigurimeve II 50 5 Dr.Frederik Cucllari 

Msc.Klaudia Lipi 

2 Etika profesionale në kontabilitet  II 50 5 Dr.Eleni Vangjeli 

3 Qeverisja e koorporatave III 50 5 Prof.dr.Elfrida Zefi 

4 Kontabiliteti bankar III 50 5 Dr.Eleni Vangjeli 

Msc.Genci Gjançi 

Veprimtari formuese  si praktika e mikroteza (simboli E &F) 25 ECTS 

            IV. Praktika profesionale III 150 15  

            V.  Tezë   diploma                                          III 100 10  

 

Shënim:Praktika profesionale do të zhvillohet : në semestrin e 3  dhe zgjasë 2 muaj (8jave)  

       -Nga 4 lëndët me zgjedhje studenti duhet të zgjedhë dy prej tyre. 

 

 

 

 


